
Т

УКРАЇНА
КУНЬЄВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я
46 сесії сільської ради 7 скликання

«20» грудня 2019 року № _3

Про сільський бюджет 
Куньєвської сільської ради 
Ізюмського району Харківської області 
на 2020 рік

(203145110001 
(код бюджету)

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Куньєвська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Визначити на 2020 рік:
доходи Куньєвського сільського бюджету у сумі 2491794 гривень, у тому числі 

доходи загального фонду сільського бюджету -  2491794 гривень згідно з додатком 1 до 
цього рішення;

видатки Куньєвського сільського бюджету у сумі 2491794 гривень, у тому числі 
видатки загального фонду сільського бюджету -  2491794 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення;

оборотний залишок бюджетних коштів сільського бюджету у розмірі 1500
гривень, що становить 0,06 % видатків загального фонду сільського бюджету, визначених у 
цьому пункті.

2. Затвердити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів сільського 
бюджету на 2020 рік за бюджетними програмами в тому числі по загальному фонду 
2491794 грн згідно з додатком 2 до цього рішення.

3. Затвердити на 2020 рік міжбюджетні трансферти у сумі 42200 згідно з 
додатком 5 до цього рішення.

4. Затвердити розподіл витрат сільського бюджету на реалізацію 
місцевих/регіональних програм у сумі 350902 гривень згідно з додатком 4 до цього 
рішення.

5. Установити, що у загальному фонді сільського бюджету на 2020 рік до доходів 
належать доходи, визначені статтею 69 Бюджетного кодексу України, та трансферти, 
визначені статтею 93 Бюджетного кодексу України.



2

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду сільського бюджету 
2020 рік у частині доходів є надходження, визначені статтею 69 і Бюджетного кодекс 
України, та трансферти, визначені статтею 93 Бюджетного кодексу України.

7. Визначити на 2020 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України 
захищеними видатками сільського бюджету видатки загального фонду на:

-  оплату праці працівників бюджетних установ;
-  нарахування на заробітну плату;
-  оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
-  поточні трансферти місцевим бюджетам.

8. Відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України надати право Куньєвській 
сільській раді, в особі сільського голови Куньєвської сільської ради отримувати у порядку, 
визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових касових розривів 
районного бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в 
межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на 
договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з обов’язковим 
їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.

9. Головному розпоряднику коштів сільського бюджету на виконані 
норм Бюджетного кодексу України:

9.1. Затвердити паспорти бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання 
чинності цим рішенням.

9.2. Здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених бюджетних 
повноважень та оцінку ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, 
результативне і цільове використання бюджетних коштів у бюджетному процесі.

9.3. Забезпечити доступність інформації про бюджет у спосіб та термін визначені 
бюджетним законодавством.

9.4. Забезпечити взяття бюджетних зобов'язань та здійснення платежів за загальним 
фондом бюджету тільки в межах бюджетних асигнувань, установлених кошторисами та 
планами використання бюджетних коштів, враховуючи необхідність виконання бюджетних 
зобов'язань минулих років, узятих на облік органами Державної казначейської служби 
України.

І
Зобов’язання, взяті розпорядником бюджетних коштів без відповідних бюджетні-.,, 

асигнувань або з перевищенням повноважень, установлених цим рішенням, не вважаються 
бюджетними зобов’язаннями і не підлягають оплаті за рахунок бюджетних коштів. Взяття 
таких зобов’язань є порушенням бюджетного законодавства. Витрати бюджету на покриття 
таких зобов’язань не здійснюються.

За наявності простроченої кредиторської заборгованості із заробітної плати, за 
спожиті комунальні послуги, електричну та теплову енергію, природний газ та інші 
енергоносії розпорядник бюджетних коштів у межах бюджетних асигнувань за загальним 
фондом не беруть бюджетні зобов’язання та не здійснюють платежі за іншими заходами, 
пов’язаними із функціонуванням бюджетних установ (крім захищених видатків бюджету), до 
погашення такої заборгованості.

9.5. Забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов 
оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення розрахунків за 
електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги 
зв’язку, які споживаються бюджетними установами.



з

10. Затвердити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках для
бюджетних установ головного розпорядника коштів сільського бюджету на 2020 рік, 
виходячи з обсягів відповідних бюджетних асигнувань згідно з додатком 3 до цього рішення.

Розпоряднику коштів забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за 
електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги 
зв’язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним 
видом енергоносіїв в установлених межах та обгрунтованих лімітів споживання.

11. Установити, що сільський голова Куньєвської сільської ради утримуватиме 
чисельність працівників та здійснюватиме фактичні видатки на заробітну плату, включаючи 
видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу, лише в межах 
фонду заробітної плати, затвердженого для бюджетних установ у кошторисах -  у межах 
планів використання бюджетних коштів у 2020 році.

12. Дозволити Куньєвській сільській раді, в особі сільського голови Куньєвської 
сільської ради в межах загального обсягу бюджетних призначень за бюджетною програмою 
окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету в межах групи кодів економічної 
класифікації видатків в частині використання товарів, послуг і витрат на відрядження та в 
межах групи кодів економічної класифікації видатків на оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв за обґрунтованим поданням головного розпорядника бюджетних коштів 
здійснювати перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у розписі бюджету та 
кошторисі.

13. Надати право сільському голові Куньєвської сільської ради укладати договори про 
міжбюджетні трансферти між сільским бюджетом та іншими бюджетами.

14. Додатки 1 -  5 до цього рішення є його невід’ємною частиною.

15. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2020 року.

16. Виконавчому апарату Куньєвської сільської ради забезпечити оприлюднення 
цього рішення відповідно до вимог статті 28 Бюджетного кодексу України.

17. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питань планування



с.Кунье

40.І

Додаток 1
до рішення 46 сесії Куньєвської сільської ради від 20.12.19 р.

"Про Куньєвський сільський бюджет на 2020 рік"

ДОХОДИ
місцевого бюджету на 2020 рік

(грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету Усього
Загальний

фонд

Спеціальний фонд

усього у том у числі 
бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження 2446277 2446277
14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 9367 9367

14040000
Акцизний податок з реалізації суб'єктами 
господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів

9367 9367

18000000 Місцеві податки 2436910 2436910
18010000 Податок на майно 1202117 1202117

18010400

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об'єктів нежитлової 
нерухомості

2016 2016

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 20396 20396
18010600 Орендна плата з юридичних осіб 967937 967937
18010700 Земельний податок з фізичних осіб 99050 99050
18010900 Орендна плата з фізичних осіб 112718 112718
18050000 Єдиний податок 1234793 1234793
18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 175143 175143

18050500

Єдиний податок з сільськогосподарських 
товаровиробників, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за 
попередній податковий (звітний) рік дорівнює 
або перевищує 75 відсотків'

1059650 1059650

20000000 Неподаткові надходження 3317 3317

21000000
Доходи від власності та підприємницької 
діяльності

2200 2200

21080000 Інші надходження 2200 2200
21081700 Плата за встановлення земельного сервітуту 2200 2200

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності

1117 1117

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 617 617

22012500
Плата за надання інших адміністративних 
послуг

617 617

22090000 Державне мито 500 500

22090400
Державне мито, пов'язане з видачею та 
оформленням закордонних паспортів 
(посвідок) та паспортів громадян України

500 500

Усього доходів (без урахування 
міжбюджетних трансфертів)

2449594 2449594

40000000 Офіційні трансферти 42200 42200
41000000 Від органів державного управління 42200 42200

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим 
місцевим бюджетам

42200 42200

41053900 Інші субвенції 3 бЙЬдА§^у^ч^ 42200 42200
X Разом доходів V е 2491794 2491794

Сільський го

\ ' г .

Мовчан С.М.

. <^\043997І4>



с.Куньє
20314511000

Додаток Л #
до рішення 46 сесії Куньєвського сільської ради від 20.12.19 ради 
"Про Куньєвський сільський бюджет на 2020 рік"

РОЗПОДІЛ
видатківсільського бюджету на 2020 рік

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального 
виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

Загальний фонд Спеціальний фонд

РАЗОМусього
видатки

споживання

3 них

видатки
розвитку усього

утому числі 
бюджет 
розвитку

видатки
споживання

3 них

видатки
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії
оплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000

Апарат (секретаріат) місцевої ради (Верховної 
Ради Автономної Республіки Крим, обласних, 
Київської та Севастопольської міських рад, 
районних рад і рад міст обласного та 
республіканського Автономної Республіки 
Крим, районного значення, селищних, сільс

2491794 2396194 1232582 166887 95600 2491794

0110000

Апарат (секретаріат) місцевої ради (Верховної 
Ради Автономної Республіки Крим, обласних, 
Київської та Севастопольської міських рад, 
районних рад і рад міст обласного та 
республіканського Автономної Республіки 
Крим, районного значення, селищних, сільс

2491794 2396194 1232582 166887 95600 2491794

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

1464606 1464606 945014 51703 1464606

0114030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 95227 95227 75268 95227

0114060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та інших 
клубних закладів

156289 156289 127286 156289

0115011 5011 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту 100000 100000 100000

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 250902 250902 85014 115184 250902
0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою 95600 95600 95600

0117370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо соша^ьио»^^ 
економічного розвитку 229170 229170 229170

0117461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних ^рГг Уві 
дорожньої інфрастру^ури«за рахунки і£>&тів/  ̂
місцевого бю дж ету/'С  і

100000
/ V

100000

X X X Усього_________  ї ї £х. . і X  23^6194 1232582 166887 95600 2491794

Сільський голова Мовчан С.М.

|\у» 439971^\\  і .  л



Додаток №3
до рішення46 сесії 7 склик. Куньєвської 

сільської ради 
від 20.12.2019 р.

Ліміти споживання енергоносіїв в натуральних показниках бюджетних установ коштів
Куньєвського сільського бюджету на 2019 рік

20314511000 
(код бюджету)

№ Найменування
установи

Теплопостачання

Гкал

Водопростачання  
та водовідведення

м3

Електроенергія

тис.Квт/год

Природний газ

тис.мЗ

Вугілля

тон

1 Управління 3,0 4,8

2 Бібліотека

3 СБК

4 Вуличне освітлення

В С Ь О ГО  : _____________ ^ 3,00 4,8
//<. У %N4 г/.-У о°^с—

В.о.гол.бухгал'Т' Білицька Л.Г.



20314511000

(код бюджету)

Додаток № 4
до рішення 46 сесії 7 скликання Куньєвської сільської ради від

20.12.19 р №6 "Про Куньєвський сільський бюджет на 2020 рік"

Перелік місцевих (регіональних) програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів 
Куньєвського сільського бюджету у 2020 році

(тис. грн.)/грн.

К од п р о гр а м н о ї 
к ласи ф ік ац ії 
ви датк ів  та  

кр еди туван н я  
м ісцевого  

бю дж ету2

К од т и м ч асов ої 
к л аси ф ік ац ії 
в и датк ів  та  

кр еди тув ан н я  
м ісцевого  
бю дж ету

К од
ф ун к ц іо н а л ь н о ї 

к л а си ф ік а ц ії 
ви датк ів  та  

к р еди тув ан н я  
бю дж ету

Н ай м ен уван н я
згідн о  з ти п овою  в ідом ч ою /ти п овою  

п р огр ам н ою 3/т и м ч асов ою  к л аси ф ік ац ією  в и датк ів  та  
к р еди тув ан н я  м ісцевого бю дж ету

Н ай м ен ув ан н я  м ісц ев о ї (р ег іон ал ь н о ї) 
п рогр ам и

З а г а л ь н и й  ф о н д С п ец іаль н и й  ф онд
Разом  загал ьн и й  та  
сп ец іал ь н и й  ф онди

6 0 0 0 Ж и т л ов о-к ом ун ал ь н е  госп одар ст в о

П р ограм а соц іал ь н о-ек он ом іч н ого  розвитку  
К ун ь євськ ої с іл ь сь к ої р ади на 2020  рік

0,0

6030 0620 О рган ізац ія  благоустрою  н асел ен их  пунктів
реконструкція вуличного освітлення по 
вул.Кленовій, вул Підлісній та придбання ел.ламп 
для вуличного освітлення

80 000,0 80 000,0

виготовлення генерального плану села 96 000,0
придбання лавочок для відпочинку, ремонт 
зупанки, схвдців та алеї

60 002,0

спилювання сухих дерев 14 900,0

7 0 0 0
Т р ан сп ор  та тр ан сп ор т н а  ін ф р аст р ук т ур а , д ор ож н є  
госп одар ст в о

П р ограм а соц іал ь н о-ек он ом іч н ого  розвитку  
К ун ь євськ ої с іл ь сь к ої р ади на 2018  рік

0,0

7461 0456
У три м ан н я  т а  розв и ток  ав том об іл ь н и х  д о р іг  та  
д о рож н ьо ї ін ф раструктури  за рахунок  кош тів  м ісц евого  
бю дж ету

100 000,0 100 000,0

0,0
0,0
0,0
0,0

/ у  '  ^  І ' У /

Всього АсІ . Ч і . г ?
---------------------------------- Г /г и Г  Сі > 4 ^ " ^  V '£ - 4 - , ч

350 902,0 0,0 350 902,0

IU
іьеькии голе

Ф4
ч-

4 «

:̂ 2 7 й
Ж

Мовчан С.М.

1>А І V

1



Додаток 5
до рішення 46 сесії 7 скликання Куньєвської сільської ради від 20.12.19
р № «Про Куньєвський сільський бюджет»

Міжбюджетні трансферти на 2020 рік

(грн)

Код Найменування 
бюджету -

одержувача/ надавача 
міжбюджетного 

трансферту

Трансферти з інших місцевих бюджетів Трансферти іншим бюджетам
дотація на: субвенції усього дотація на: субвенції усього

загального 
фонду на:

спеціального 
фонду на:

загального 
фонду на:

спеціального 
фонду на:

найменування трансферту* найменування трансферту**
Субвенція на утримання сільських клубних 

закладів та бібліотек і
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ 14 15 16

1 Ізюмський районний 
бюджет

42200 42200

Ар у т ..СІ.
X УСЬОГО / / \

---- -/-'•О-
42200" - .й ...............

42200

СІЛЬСЬКИ д г^алр.в^) 4 З 9 9 7! 4 /*> Мовчан С.М.


